

خبر

پاداش سوپر جام
هفته آینده پرداخت
می‌شود

طبق پیگیری‌ها مسئولان باشگاه استقلال بنا دارند پاداش قهرمانی در سوپر جام را هفته آینده پرداخت کنند. شروع تمرینات باعث شده مدیران این باشگاه به تکاپو بیفتند تا بازیکنان با روحیه مناسب در برنامه آماده‌سازی شرکت کنند. البته منابع مالی لازم برای پرداخت پاداش سوپر جام هنوز تأمین نشده اما مدیران استقلال در تلاشند این مشکل را برطرف کنند تا بازیکنان با روحیه مناسب به ادامه تمرین مشغول شوند. با توجه به اینکه قرار است برای پیروزی در دربی نیز پاداش قابل توجهی برای بازیکنان تعیین شود، مسئولان استقلال نمی‌خواهند بد هکری بزرگی بابت پرداخت پاداش بازیکنان ایجاد شود و قصد دارند در روزهای آتی موضوع پاداش سوپر جام را ببندند.

پیش بینی استراماچونی
از قهرمان جام جهانی:ایران صعود
می‌کند!

استراماچونی سرمربی سابق استقلال تهران با حضور در یکی از برنامه‌های تلویزیونی قطر در مورد جام جهانی و حواشی آن به گفت و گو پرداخت. در بخشی از این برنامه که میهمان از مرحله گروهی تا قهرمان شروع به پیش بینی می‌کند، سرمربی ایتالیایی ایران را یکی از شانس‌های اصلی صعود از گروه B دانست و معتقد است که گروه ایران سخت‌ترین گروه جام جهانی خواهد بود و به راحتی نمی‌شود تیم‌های صعود کننده را پیش بینی کرد اما به نظر من ایران پس از صعود از گروه به عنوان تیم دوم در مرحله یک هشتم نهایی با هلند دیدار خواهد کرد.

شایعات را باور نکنید!

سایننتو دلخور
نیست

با پایان بازی‌های لیگ جهانی تیم‌های لیگ برتری شروع به برنامه‌ریزی برای استفاده حداکثری از این تعطیلات کردند. بعد از سوپر جام شایعاتی منتشر شد که ریکاردو سایننتو برای آبی‌پوشان اردویی در کشور پرتغال تدارک دیده است. اما خیلی زود این خبر تکذیب شد و سرمربی آبی‌ها اعلام کرد که چنین درخواستی از باشگاه نداشته است. تکذیب و لغو اردوی پرتغال این شایعات را نیز به وجود آورد که سایننتو از لغو این اردو ناراحت شده است اما وقتی او چنین درخواستی نداشته این ادعا نیز بی‌اساس خواهد بود. به هر حال ریکاردو می‌کوشد که با بهترین برنامه‌ریزی تمرین در تعطیلات را پیش ببرد و تیم را سرحال آماده ادامه رقابت‌ها و بازی بزرگ دربی پایتخت کند. گفته می‌شود استقلال به مسابقات ۴ جانبه امارات دعوت شده است و گمانه‌زنی‌هایی نیز در مورد برپایی اردوی دبی وجود دارد اما معلوم نیست با شرایط اقتصادی حال حاضر باشگاه چنین اردویی برگزار شود یا خیر.



پنالتی‌هایی که باز هم می‌سوزد؟

سیستم آفلاین به درد استقلال نخورد

گزارش

مهدیه دریابگی
روزنامه نگار

پنج پنالتی استقلال گرفته نشد! در حالی که تمام نگاه‌ها به جام جهانی است و تا حدود زیادی هواداران فوتبال حواسشان از بازی‌های باشگاهی و لیگ پرت شده، نگاه آماری به یازده هفته‌ای که از لیگ برتر گذشت، نشان می‌دهد بیانیه و اعتراضات استقلال علیه تصمیمات بعضاً نادرست داوران در لیگ برتر بدون دلیل نبوده و تا حدود زیادی می‌توان به باشگاه استقلال حق داد که نگران مسائل داور باشد. نکته‌ای که در این میان قابل توجه است، اینکه داوران نشان دادند در بازی‌هایی که یک طرف آن

تیم‌های استقلال و پرسپولیس است بیشتر مرتکب اشتباه شدند و همین نکته مهم بیانگر این است که چون حساسیت روی دو تیم نام‌آشنای ایران زیاد است و بعد از هر بازی داور بیشترین فشارها را متحمل می‌شود، در جریان بازی ناخواسته تصمیمات اشتباهی می‌گیرد که به ضرر دو تیم استقلال و پرسپولیس می‌شود. شاید اگر میزان فشارها کم شود، داوران در آرامش بهتری حق را به حقدار می‌رسانند. در همین راستا با توجه به بررسی‌های بعمل آمده از ۱۱ هفته لیگ برتر، عملکرد مطلوبی را از داوران شاهد نبودیم. به همین دلیل کمیته داوران باید در ادامه فصل در چیدمان داوران و کمک داوران دقت بیشتری داشته باشند و تحت تأثیر عوامل بیرونی در چیدمان قرار نگیرند. با توجه به بررسی‌ها در بحث پنالتی‌ها به سه

بخش برخوردیم. بخش اول پنالتی‌های دیده نشده یا عدم تشخیص از سوی داوران است، بخش دوم پنالتی‌هایی که تیم‌ها از بابت آنها زیان دیده‌اند و در بخش سوم پنالتی‌هایی هستند که تیم‌ها از بابت آنها سود برده‌اند. استقلال با پنج پنالتی که برای این تیم دیده نشد، بیشترین ضرر را متحمل شده است و پس از آن تیم مس رفسنجان با چهار پنالتی و پرسپولیس با سه پنالتی در رتبه‌های بعدی قرار گرفتند.

نکته قابل توجه در این هفته‌ها ضرورت استفاده از VAR است که حتی مورد مطالبه داوران نیز بوده. در ۴۰ بازی و ۸۱ صحنه نیازمند این تکنولوژی بودیم که می‌توانست به تصمیمات درست داوران کمک کند. در این بین تیم مس رفسنجان در ۹ صحنه حساس زیان دیده است

که می‌توانست روی نتیجه بازی اثر بگذارد و پس از آن تیم‌های استقلال و پرسپولیس هر کدام با شش مورد متضرر شدند. هنوز نوزده هفته از لیگ برتر باقی مانده است و این زمان کمی برای تیم‌ها نیست و یک سوت این طرف و آن طرف می‌تواند نتیجه قهرمانی تیم یا تیم سقوط کننده لیگ برتر را مشخص کند و شاید در میان همه فشارهایی که منجر به اشتباهات سهوی داور بازی می‌شود و حق را از حقدار می‌گیرد، استفاده از تکنولوژی روز دنیا یعنی همان سیستم کمک‌داور ویدیویی می‌تواند راه نجاتی برای لیگ برتر باشد و پیر از اعتراض ما باشد؛ اما بنا به گفته کارشناسان اینکه تصور کنیم در فصل جاری این سیستم به لیگ برتر ورود می‌کند، تصور غلطی است و امکان‌ش چیزی نزدیک به صفر است. آنچه این روزها مطرح می‌شود، سیستم

آفلاین است؛ موضوعی که تاج به‌عنوان رئیس فدراسیون به آن اشاره داشت. اما آیا این سیستم قانونی است و می‌تواند به لیگ برتر تنش ما کمک کند؟ یکی از کارشناسان داوری در این خصوص چند وقت پیش صحبت می‌کرد و به این نکته اشاره داشت که فیفا سیستم آفلاین را قانونی نمی‌داند و بعید است که لیگ برتر بتواند از این سیستم استفاده کند. اگر طبق گفته این کارشناس این سیستم قانونی نباشد استفاده از آن نمی‌تواند دردی از لیگ ملت‌ها دوا کند. به نظر می‌رسد برای رفع اشتباهاتی که منجر به ضرر تیم‌ها می‌شود تا زمانی که وی آر بی‌لیگ برتر ورود کند، بهتر است هم تیم‌ها خوددار باشند و هم داوران دقت خود را در جریان مسابقات بیشتر کرده تا شاهد این همه اشتباهات ظرف مدت یازده هفته از لیگ برتر نباشیم.



شاید اگر میزان فشارها کم شود، داوران در آرامش بهتری حق را به حقدار می‌رسانند. در همین راستا با توجه به بررسی‌های ۱۱ هفته لیگ برتر، عملکرد مطلوبی را از داوران شاهد نبودیم



محمد محبی

به سانتاکلارا برمی‌گردد؟

روز گذشته بازم محمد محبی به باشگاه سابقش در راهروهای باشگاه استقلال شنیده می‌شد. مدیران باشگاه استقلال در روزهای گذشته تأیید کردند که مبلغ کامل بدهی به حساب باشگاه پرتغالی واریز نشده است و همین موضوع نشانه‌هایی از قطعی نبودن حضور این بازیکن در استقلال است. آیا محبی از جنگ استقلال می‌پرد؟!



کوبین یامگا

خارجی‌ها در راه تهران

یکی دیگر از دلایلی که سبب شد تمرینات استقلال با تأخیر شروع شود، زمان بازگشت خارجی‌های این تیم است. بازیکنانی همچون یامگا، آمانوف و داسیلوا نتوانستند بلیت‌هایی تهیه کنند که به زمان اولیه آغاز تمرینات برسند. اما گفته می‌شود خارجی‌ها نهایتاً تا امشب خود را به تهران خواهند رساند تا در تمرینات جمعه شرکت کنند.



اکبر کارگرجم

تأکید روی مدیریت

اکبر کارگرجم، پیشکسوت استقلال نقش مدیریت در قهرمانی بسیار پررنگ می‌داند و می‌گوید: «استقلال اگر مدیریت خوبی داشته باشد می‌تواند از قهرمانی خود دفاع کند. سال گذشته استقلال با آجورلو مدیریت خوبی داشت و مجیدی هم با تیم خوب کنار آمد تا این تیم قهرمان شود. یک مدیریت خوب می‌تواند استقلال را برنده کند.» حالا باید دید با توجه به انتظاری که کارگرجم دارد، آیا فتح‌الله‌زاده قادر به اداره مطلوب این باشگاه خواهد بود؟!

کارشناس

نوری: چرا محبی را خط زدی آقای کی‌روش؟!

استقلال این فصل بهتر از فصل قبل است

محمد نوری، پیشکسوت استقلال تعطیلات پیش رو را فرصت مناسبی می‌داند تا استقلال به شرایط ایده‌آل‌تر برسد. نوری می‌گوید: «با توجه به اینکه لیگ تعطیل شده است فرصت خوبی در اختیار آبی‌پوشان قرار گرفته است با تجدید قوا بازی‌ها را پیگیری کنند. استقلال در این فصل نسبت به فصل گذشته پیشرفت محسوسی داشته است و از نظر تاکتیکی فوتبال خوبی را به نمایش می‌گذارد ضمن اینکه از نظر بازیکن نیز نفرت تأثیرگذاری در اختیار دارد که داشتن آنها برای هر تیمی آرزو است. استقلال باید در این تعطیلات روی

نقاط ضعف و قدرت خود کار کند تا با شروع مجدد لیگ برتر با کسب نتایج قابل قبول صدر جدول را از آن خود کند. دربی اهمیت زیادی در سرنوشت قهرمانی نیم‌فصل دارد و امیدوارم با تدابیر کادر فنی و تلاش بازیکنان این بازی بزرگ به سود آبی‌پوشان خاتمه پیدا کند.» نوری تصاحب دو جام دیگر را دور از ذهن نمی‌داند: «تیمی که در این فصل با ریکاردو سایننتو در رتبه دوم جدول قرار دارد و قهرمان سوپر جام شد این توانایی را دارد که دو جام دیگر به کلکسیون افتخارات استقلال اضافه کند.» اغلب پیشکسوتان استقلال همچنان درباره محبی حرف می‌زنند.

نوری در این باره گفت: «حق محمد محبی حضور در تیم ملی بود، او در این فصل بهترین عملکرد را با پیراهن استقلال به نمایش گذاشت و سزاوار این بود که در جام جهانی حضور داشته باشد، ای کاش کارلوس به این پرسش بزرگ پاسخ دهد که معیار خط خوردن او چه بود؟ محبی از نظر بدنی یکی از بهترین‌های فوتبال ایران است. او شم بالایی در گلزنی دارد و من تعجب می‌کنم چرا چنین بازیکن باکیفیتی نباید در لیست باشد. سؤال مهم‌تر این است که چرا لیست با ۲۵ بازیکن به فیفا ارسال شد؟ چرا مانند همه تیم‌ها از ۲۶ بازیکن استفاده

نشد؟ واقعاً محبی نمی‌توانست در این فهرست قرار بگیرد؟!» پیشکسوت باشگاه استقلال به تعریف و تمجید از فتح‌الله‌زاده هم پرداخته و با صحبت درباره این مدیر به حرف‌هایش پایان می‌دهد: «فتح‌الله‌زاده پرافتخارترین مدیرعامل استقلال محسوب می‌شود اما در شرایط بسیار سخت و با کوهی از مشکلات و بدهی‌های سرسام‌آور روی صندلی مدیریت قرار گرفت ولی او همیشه در کارهای سخت و غیرممکن موفق عمل کرده است و می‌تواند بار دیگر شایستگی‌های مدیریتی‌اش را ثابت کند.»

